
Página: 1 / 3

Nr.:   159/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

281/2024

25/11/2024

E-mail: compras@ponteserrada.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA
Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro - Ponte Serrada
CEP: 89683-000 CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
159/2024 - DL
281/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, ASSISTÊNCIA E DESMONTAGEM DE BRINQUEDOS
RECREATIVOS, CONFORME ESPECIFICADO, PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE E LAZER DE PONTE SERRADA/SC.

Lote: 1
Participante: MUNDO MAGICO BRINQUEDOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Tobogã inflável, com no mínimo 05 metros de altura, com

capacidade para quatro crianças simultaneamente, com idade
mínima de 03 anos e idade máxima de 12 anos, com
disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias. - Tobogã
inflável, com no mínimo 05 metros de altura, com capacidade para
quatro crianças simultaneamente, com idade mínima de 03 anos e
idade máxima de 12 anos, com disponibilidade mínima de locação
de 08 horas diárias.

1,000 UND 500,00 500,00

Marca:
2 Tobogã inflável, com altura mínima de 6,5 metros, modelo Selva,

com duas rampas de descidas, escada central com largura mínima
05, 9mts de comprimento, com capacidade para até 06 crianças
simultaneamente, com idade mínima de 05 anos e máxima de 12
anos, com disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias. -
Tobogã inflável, com altura mínima de 6,5 metros, modelo Selva,
com duas rampas de descidas, escada central com largura mínima
05, 9mts de comprimento, com capacidade para até 06 crianças
simultaneamente, com idade mínima de 05 anos e máxima de 12
anos, com disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias.

1,000 UND 800,00 800,00

Marca:
3 Tobogã de personagens Bob Esponja, com largura mínima de 03

metros e comprimento mínimo de 06 metros, altura 3,50 metros,
escada de fácil acesso, capacidade para 04 crianças
simultaneamente, com idade mínima de 01 ano e máxima de 08
anos, com disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias. -
Tobogã de personagens Bob Esponja, com largura mínima de 03
metros e comprimento mínimo de 06 metros, altura 3,50 metros,
escada de fácil acesso, capacidade para 04 crianças
simultaneamente, com idade mínima de 01 ano e máxima de 08
anos, com disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias.

1,000 UND 430,00 430,00

Marca:
4 Máquina de pipoca com todo insumo para distribuição ilimitada e

monitor - Máquina de pipoca com todo insumo para distribuição
ilimitada e monitor

1,000 UNU 900,00 900,00

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 27/11/2024, às 15:45:13. Protocolo: 821df902-3800-4d2e-868b-2563f95cb303



Página: 2 / 3

Marca:
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Máquina de algodão doce como todo insumo para distribuição

ilimitada e monitor - Máquina de algodão doce como todo insumo
para distribuição ilimitada e monitor

1,000 UNU 900,00 900,00

Marca:
6 Piscina com bolinhas, comprimento mínimo de 02 metros e largura

mínima de 02 metros, com capacidade de 04 crianças
simultaneamente, com idade mínima de 03 anos e máxima de 05
anos, com disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias. -
Piscina com bolinhas, comprimento mínimo de 02 metros e largura
mínima de 02 metros, com capacidade de 04 crianças
simultaneamente, com idade mínima de 03 anos e máxima de 05
anos, com disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias.

1,000 UND 460,00 460,00

Marca:
7 Piscina de bolinhas, com no mínimo 1,5x1,5 metros, com

capacidade mínima para até 04 crianças simultaneamente, com
idade mínima de 01 anos e máxima de 05 anos, com
disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias. - Piscina de
bolinhas, com no mínimo 1,5x1,5 metros, com capacidade mínima
para até 04 crianças simultaneamente, com idade mínima de 01
anos e máxima de 05 anos, com disponibilidade mínima de locação
de 08 horas diárias.

1,000 UND 350,00 350,00

Marca:
8 Cama elástica com no mínimo 4,3 metros de diâmetro, com

capacidade mínima para até 04 crianças simultaneamente, com
idade mínima de 03 anos e máxima de 05 anos, com
disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias. - Cama
elástica com no mínimo 4,3 metros de diâmetro, com capacidade
mínima para até 04 crianças simultaneamente, com idade mínima
de 03 anos e máxima de 05 anos, com disponibilidade mínima de
locação de 08 horas diárias.

1,000 UND 250,00 250,00

Marca:
9 Kit fazenda, contendo mini escorrega, cilindro e outros itens,

tamanho 5x5 metros, com capacidade de até 06 crianças
simultaneamente, para crianças com idade mínima de 03 anos e
máxima de 06 anos, com disponibilidade mínima de locação de 08
horas diárias. - Kit fazenda, contendo mini escorrega, cilindro e
outros itens, tamanho 5x5 metros, com capacidade de até 06
crianças simultaneamente, para crianças com idade mínima de 03
anos e máxima de 06 anos, com disponibilidade mínima de locação
de 08 horas diárias.

1,000 UND 430,00 430,00

Marca:
10 Guerra de cotonetes, com capacidade de 02 usuários

simultaneamente, para crianças com idade mínima de 08 anos e
máxima de 12 anos, com disponibilidade mínima de locação de 08
horas diárias. - Guerra de cotonetes, com capacidade de 02
usuários simultaneamente, para crianças com idade mínima de 08
anos e máxima de 12 anos, com disponibilidade mínima de locação
de 08 horas diárias.

1,000 UND 450,00 450,00

Marca:
11 Multi atividades com 6 metros de comprimento por 4 metros de

largura com bolinhas pula pula e escorregador - Multi atividades
com 6 metros de comprimento por 4 metros de largura com
bolinhas pula pula e escorregador

1,000 UNU 500,00 500,00

Marca:
12 Tombo legal, com largura mínima 2m e comprimento mínimo de

3,60m, composta por uma piscina com no mínimo três mil bolinhas,
com capacidade para 01 criança por vez, com idade mínima de 05
anos e máxima de 12 anos, com disponibilidade mínima de locação
de 08 horas diárias. - Tombo legal, com largura mínima 2m e
comprimento mínimo de 3,60m, composta por uma piscina com no
mínimo três mil bolinhas, com capacidade para 01 criança por vez,
com idade mínima de 05 anos e máxima de 12 anos, com
disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias.

1,000 UND 550,00 550,00

Marca:

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 27/11/2024, às 15:45:13. Protocolo: 821df902-3800-4d2e-868b-2563f95cb303



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Tobogã gigante com 6,30mts de altura e medindo 9 metros de

comprimento, 4mts largura, rampa de 3mts de largura, capacidade
mínima para até 08 crianças simultaneamente, para crianças com
idade mínima  de 05 anos e máxima de 12 anos, com
disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias. - Tobogã
gigante com 6,30mts de altura e medindo 9 metros de
comprimento, 4mts largura, rampa de 3mts de largura, capacidade
mínima para até 08 crianças simultaneamente, para crianças com
idade mínima  de 05 anos e máxima de 12 anos, com
disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias.

1,000 UND 800,00 800,00

Marca:
14 Tobogã com piscina de bolinhas, dimensões CxLxA 5mx2,5mx2,5m,

com capacidade mínima para até 04 crianças simultaneamente,
para crianças com idade mínima de 01 ano e máxima de 08 anos,
com disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias. -
Tobogã com piscina de bolinhas, dimensões CxLxA 5mx2,5mx2,5m,
com capacidade mínima para até 04 crianças simultaneamente,
para crianças com idade mínima de 01 ano e máxima de 08 anos,
com disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias.

1,000 UND 800,00 800,00

Marca:
15 Campo de futebol inflável, podendo ser utilizado a seco ou

molhado, com comprimento mínimo de 13 metros, largura mínima
de 06 metros, com capacidade mínima para até 06 crianças
simultaneamente, idade mínima de 03 anos e máxima de 12 anos,
com disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias. -
Campo de futebol inflável, podendo ser utilizado a seco ou
molhado, com comprimento mínimo de 13 metros, largura mínima
de 06 metros, com capacidade mínima para até 06 crianças
simultaneamente, idade mínima de 03 anos e máxima de 12 anos,
com disponibilidade mínima de locação de 08 horas diárias.

1,000 UND 950,00 950,00

Marca:
16 Monitor (a depender da quantidade de brinquedos contratada) -

Monitor (a depender da quantidade de brinquedos contratada)
15,000 UND 170,00 2.550,00

Marca:
Total do Participante: 11.620,00

Total Geral: 11.620,00

MANUT. DAS ATIV. E FESTIVIDADES CULTURAIS 05.002.13.392.1301.2045.3.3.90.00.00 R$ 11.620,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

27 de Novembro de 2024Ponte Serrada,

Sistema: Compras -  Usuário: brunieli.teles. Emissão: 27/11/2024, às 15:45:13. Protocolo: 821df902-3800-4d2e-868b-2563f95cb303


		2024-11-27T15:46:08-0300
	ALCEU ALBERTO WRUBEL:46996630959




